2

 [image: image1.jpg]

Совет  Кеслеровского сельского поселения

Крымского района

Р Е Ш Е Н И Е

от  20.11.2019                                                                                              № 11

хутор Павловский
О внесении изменений в решение Совета Кеслеровского сельского поселения Крымского района от 11 августа 2017 года № 144
«О дополнительном материальном обеспечении лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Кеслеровского  сельского поселения Крымского района»
Руководствуясь Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 15 декабря 2001 года № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации, от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях», от 23 мая 2016 года         № 143-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части увеличения пенсионного возраста отдельным категориям граждан», законами Краснодарского края от 7 июня 2016 года         № 3410-КЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Краснодарского края» и от 29 декабря 2016 года № 3545-КЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Краснодарского края», в целях приведения в соответствие с действующим законодательством муниципального правового акта регламентирующего порядок и условия предоставления права на дополнительное материальное обеспечение лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Кеслеровского  сельского поселения Крымского района, Совет Кеслеровского  сельского поселения Крымского района,                р е ш и л:

1. Внести изменения в решение Совета Кеслеровского сельского поселения Крымского района от 11 августа 2017 года №144                               «О дополнительном материальном обеспечении лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Кеслеровского  сельского поселения Крымского района» изложив пункт 11 приложения № 1 к Положению о дополнительном материальном обеспечении лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Кеслеровского  сельского поселения Крымского района  «Перечень должностей, периоды службы (работы) в которых включаются в стаж муниципальной службы для назначения дополнительного материального обеспечения» в следующей редакции:
«11. Периоды работы на отдельных должностях руководителей и специалистов на государственных и муниципальных предприятиях, в учреждениях и организациях, опыт и знание работы в которых были необходимы для выполнения обязанностей по замещаемой должности муниципальной службы и (или) муниципальной должности. Периоды работы в указанных должностях в совокупности не должны превышать пять лет».

2. Официально обнародовать настоящее решение путём размещения его текста на информационных стендах, расположенных на территории Кеслеровского  сельского поселения Крымского района.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования.
Глава

Кеслеровского сельского поселения

Крымского района                                                               С.В.Сопелиди